Ofício  Nº 2/2023

Recife, 04 de maio de 2023

Assunto: DECLARAÇÃO CAPACIDADE TÉCNICA - FORNECEDOR
Referência: Ao responder este Ofício, favor indicar expressamente o Processo SEI
nº 0031300020.001693/2023-72

A CPTEC SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
SR. GEORGE ADELINO CAVALCANTI GOMES

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA

                    Declaramos para os devidos fins que a AGENCIA PERNAMBUCANA DE
AGUAS E CLIMA, CNPJ: 05.744.181/0001-84, situada na Avenida Cruz Cabugá,
1.111 – Santo Amaro – Recife - CEP: 50.040-000 adquiriu da empresa CPTEC
SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ:
10.362.933/0001-82, os produtos/equipamentos e softwares abaixo, com os
serviços de instalação, configuração, treinamento técnico no software de
gerenciamento e suporte técnico pós-venda, conforme descriminamos a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRDUTOS E SERVIÇOS QTD

1

Serviços de locação, com instalação, configuração, treinamento
“Hands On” e Suporte REMOTO Básico (8X5) na RMR/PE do SOPHOS
NGFW XG 135 HW Appliance with 8 GE ports, SSD + Base License
(incl. FW, VPN & Wireless) for unlimited users + power cable

01

2 X-EG135 – Basic License Subscription – 1 Year 01

3 SOPHOS NGFW XGS 116 HW Appliance with 8 GE ports, SSD + Base
License (incl. FW, VPN & Wireless) for unlimited users + power cable 02

GOVPE - Ofício 2 (35991898)         SEI 0031300020.001693/2023-72 / pg. 1

4

Serviços de instalação, configuração, treinamento “Hands On” e
Suporte REMOTO Básico (8X5) na RMR/PE SOPHOS NGFW XGS 116
HW Appliance with 8 GE ports, SSD + Base License (incl. FW, VPN &
Wireless) for unlimited users

02

                  Salientamos que a CPTEC prestou forneceu os produtos e os abaixo de
forma satisfatória, pelo qual atestamos sua total capacidade técnica e cumprimento
dos compromissos assumidos com nossa instituição.

Atenciosamente,

Ana Paula Lima Paes Martins
Gerente de Tecnologia da Informação

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula Lima Paes Martins, em
04/05/2023, às 16:52, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art.
10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 35991898 e o código CRC E94B2EC4.

AGÊNCIA PERNAMBUCANA DE ÁGUAS E CLIMA
Av. Cruz Cabugá, 1111, - Bairro Santo Amaro, Recife/PE - CEP 50040-000, Telefone: (81) 3183-

1000

GOVPE - Ofício 2 (35991898)         SEI 0031300020.001693/2023-72 / pg. 2